Dub. I. An in exequiis pro Episcopo vel Archiepiscopo, vel Patriarcha, vel etiam Cardinali, tam praesente quam absente corpore, vel in exequiis pro Summo Pontifice, absente corpore, ponendum, seu deferendum sit baldachi-

num nigrum super defunctum, aut super castrum doloris? Et quatenus *negative* ad normam responsionis diei 5 Julii 1631 in una Florentina, quid de consuetudine contraria?

Dub. II. An episcopi nomen dicendum sit in canone Missae, et in aliis liturgiis orationibus a die notitiae, etiamsi non officialiter habitae, electionis eiusdem in Consistorio, vel a die captae possessionis ecclesiae, cui a Summo Pontifice praepositus fuit?

Sacra itaque Rituum Congregatio, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem infrascripti secretarii, sic declarare rata est:

Ad I. Exposita consuetudo uti abusus est eliminanda.

Ad II. A die captae possessionis vel per episcopum ipsum, vel per suum procuratorem. — Atque ita declaravit ac rescripsit die 4 Julii 1879.

D. Card. Bartolinus S. R. C. praef.
Plac. Ralli S. R. C. secret.

Resolutio dubiorum.

1) *Q.* An in solemnibus processione SSmi Sacramenti Eucharistiae, tam in die Corporis Christi, quam in majori hebdomada, deferre liceat instrumenta SSmae Passionis Salvatoris Nostri Jesu Christi, scilicet fragmentum SSmae Crucis vel Spinae?

R. Negative. (In Veneta, ad 1, 17 Junii 1684. *).

2) *Q.* Utrum in ecclesiis minoribus parochialibus et filiis, in quibus non invenitur sufficiens ministrorum numerus, et ornamentorum copia, ut valeret in propria die, seu dominica infra Octavam, festum SSmi Corporis Christi cum debita solemnitate celebrari, possit fieri processio in quacumque dominica post Octavam ejusdem festi cum Missa de tempore occurrenti, et commemoratione SSmi.

R. S. eadem Congr., audito voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit: *Ubi processio SSmi Sacramenti in ejus festo die, vel per Octavam, ea, qua decet solemnibus pompis, nequiverit haberi, designabit episcopus, pro suo arbitrio et prudentia, unicuique ecclesiae aliquam ex sequentibus dominicis, in qua, celebrata missa cum commemoratione SSmi Sacramenti, juxta Ru-*

*) Gardellini, n. 3059.

bricarum praescriptam formam, solemnibus illius processio peragi possit. El ita declaravit die 8 Maii 1749. 1).

3) Q. Color flavus, tum sericus tum ex auro contextus, potestne adhiberi pro albo, viridi, rubro ac violaceo, praesertim in ecclesiis pauperioribus, paramenta singulorum colorum a rubrica praescriptorum facere non valentibus?